

## SŁAWOSZ MAŁOTA

*Augalininkystės ūkis, kurį valdo Jaunųjų ūkininkų tarybos narys*

### **Informacija apie ūkį**

Vardas: Sławosz Małota

Vieta: Tapkowice, Lenkija

Ūkio dydis: 97, 28 ha (46,4 ha valdomi nuosavybės teise)

Įkūrimo metai: 2018 m.

Pagrindinė veikla: augalininkystė – rapsai, kukurūzai, kviečiai, kvietrugiai

Žiniatinklis / „Facebook“ / „Twitter“: N/A

Ūkiui vadovauja 25 metų ūkininkas Sławosz Małota, baigęs žemės ūkio magistrantūros studijas. Žemės ūkio veiklą pradėjo 2018 m., kai iš privačių asmenų išsinuomojo žemę, vėliau iš tėvų perėmė 1,17 ha, o likusią žemės dalį įsigijo pasinaudodamas banko paskola. Ūkio plotas yra apie 100 ha, tačiau kaip jaunam ūkininkui jam priklauso vos 46 ha. Sławosz Małota gimė kaime ir visada svajavo susieti aistrą dirbti ūkyje su ūkininkavimu. Dalyvaujant žemės ūkio technikos parodose, mugėse stiprėjo jo svajonė – noras modernizuoti ir įsigyti technikos būsimam ūkiui. Žemės ūkio žinių gilinimas ir susitikimas su vienodų pomėgių žmonėmis patvirtino jauno vyro tikėjimą, kad jis gyvens kaime ir vadovaus nuosavam ūkiui.

Per trumpą ūkio valdymo laikotarpį ūkininkas įsigijo 3 m. mašiną neariminiam žemės įdirbimui, 240 AG traktorių taip pat išplėtė ūkį įsigydamas žemės ūkio paskirties žemės. Šiuo tikslu jis pasinaudojo ES programų parama, išmoka jaunajam ūkininkui. Ūkis išsiskiria aukšta plėtros dinamika, modernia įranga, inovatyviomis technologijomis, įdiegtomis auginant javus ir rapsus. Ūkininkas planuoja vykdyti ne žemės ūkio veiklą, teikdamas paslaugas, susijusias su automobilių aikštelių ir privažiavimo kelių priežiūra žiemą.

Ūkininkas nėra jokios žemės ūkio gamintojų grupės ar organizacijos narys. Nepaisant to, jis yra aktyvus ZMW narys ir tai yra naudinga veikla ir organizacija, kurioje jis dalyvauja įvairiose socialinėse akcijose. Būdamas jaunasis ūkininkas, jis taip pat turi galimybę aktyviai dalyvauti ir prisidėti prie kasmėnesinių Nacionalinės jaunųjų ūkininkų tarybos posėdžių organizavimo. Dalyvavimas tokio pobūdžio veikloje yra labai svarbus, nes aptariamoms ir sprendžiamoms problemoms, susijusios su sudėtinga žemės ūkio produkcijos situacija rinkoje, drastišku trąšų, augalų apsaugos priemonių kainų didinimu ir kt.

Ūkininkas dalyvauja visuose Žemės ūkio konsultavimo centro organizuojamuose mokymuose. Ūkininkas nuo pat pradžių glaudžiai bendradarbiauja su ODR Nakło Śląskie mieste, aktyviai dalyvauja kiekviename organizuojamame renginyje. Ūkininkas įgyjo kvalifikaciją purkštuvų naudotojo, gyvulių skerdimo, skirto mėsos tik asmeniniam vartojimui gamybai, srityje. Jis dalyvauja BNP PARIBAS banko organizuojamuose mokymuose, su kuriais bendradarbiauja nuolat. Mokymai susiję su finansų valdymu žemės ūkyje, naujais produktais ūkininkams, taip pat vyksta įvairūs lydinčiai mokymai, kuriuos veda trąšų ir augalų apsaugos produktų gamintojai.

Ūkio vizija po 20 metų – plėsti ūkio plotus. Svarbūs žingsniai siekiant modernizuoti ūkio materialinę bazę; apsirūpinti modernia saugykla su džiovykla, kuri susideda iš silosui, žemės ūkio produkcijai laikyti sandelių, bei siekti autonomiškumo apsirūpinant nuosava fotovoltine ferma, vandens kolektoriumi ar šilumos siurbliu.

### **Nuotraukos:**

Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)





Jaunųjų ūkininkų valdomų smulkių ūkių gyvybingumas pagal naują „nuo ūkio iki stalo“ strategiją (2020-1-CZ01-KA203-078495)

